
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARNO EPISCOPIO 

Scuola dell’infanzia –  Primaria -   Secondaria di primo grado 

Via Angelo Lanzetta, 2 – 84087- Sarno (SA) Cod. Mecc. SAIC8BX00B 

Cod.Fiscale: 94079370659 - Tel. 081/943020 - FAX: 081/5137373 

 

E-mail: saic8bx00b@istruzione.it       Pec: saic8bx00b@pec.istruzione.it      Sito web: www.icsarnoepiscopio.edu.it 

 

Ai Docenti interessati  

Al Dsga  

All’albo  

Agli Atti  

 

OGGETTO: Nomina Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle attività relative al PNRR -Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next generation 

EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms 

 

CUP: C64D23000410006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21874 

TITOLO PROGETTO: SPAZI DI ESPERIENZA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;  

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – Azione 1 

– Next Generation Classrooms;  

VISTA la proposta progettuale “Spazi di Esperienza”, presentata dalla scuola in data 27/02/2023 su 

piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di Missione in data 17/03/2023, prot. n. 0041851, 

scaricato da piattaforma FUTURA; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 54 del 14/03/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 27/03/2023; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del progetto del 12/05/2023, prot. n. 1296; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario istituire 

un team di lavoro  a ciò preposto; 

PRESO ATTO dell’organigramma/funzionigramma d’istituto a.s. 2022/23; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti; 

VALUTATA, pertanto, la non utilità di dare avvio ad una procedura selettiva interna per la formulazione di 

una graduatoria di personale docente da incaricare agli scopi dettagliati in premessa; 

VISTI i principi generali dell’attività amministrativa ed in particolare il principio di economicità che impone 

alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti per utilizzare in maniera 

razionale le risorse materiali e umane, ottimizzando risultati e profitti; 

VISTO il Vademecum messo a disposizione delle scuole su piattaforma FUTURA nell’ambito del KIT  di 

supporto alle scuole con esempi di atti per il conferimento di incarichi individuali;   





 
 

SENTITA la RSU d’istituto nella seduta del 16/06/2023 

 

DECRETA 

ART.  1 

la composizione del Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle attività relative al Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms 

per l’a.s. 2022/2023:  

 CUCCURULLO CARMELA ( Dirigente Scolastico); 

 SELLITTO ALFREDO (DSGA); 

 CASANOVA NOBILE (animatore digitale);  

 FRIGENTI MARIA (membro del Team per l’innovazione digitale);  

 IANNUZZO MARIA ROSARIA (membro del Team per l’innovazione digitale);  

 GENTILE ANNAMARIA (Funzione strumentale Area INNOVAZIONE DIDATTICO METODOLOGICA); 

 ANGRISANI LUISA (Funzione strumentale Area INCLUSIONE); 

 

ART. 2 

 Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato e coordinato dall’Animatore Digitale, 

resta in carica per l’anno scolastico in corso con compiti di progettazione in relazione a:  

 design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

 didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e aggiornamento degli 

strumenti di pianificazione;  

 previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

 

ART. 3 

Il Gruppo di lavoro definirà in autonomia il calendario degli incontri, che dovranno comunque svolgersi 

sempre in orario aggiuntivo rispetto a quello d’obbligo. Di ogni seduta il gruppo di lavoro redigerà apposito 

verbale, da conservare agli atti della scuola. 

 

ART. 4 

 Nel rispetto della normativa vigente, il presente decreto è pubblicato in albo pretorio, in Amministrazione 

trasparente e in homepage sito istituzionale. 

 

ART. 5 

L’istituto scolastico, in qualità di Titolare di trattamento dei dati,  nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al DLgs 196/03, 101/2018 e 

regolamento Europeo 2016/679. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico   

Prof.ssa Carmela Cuccurullo   
 Documento informatico firmato  digitalmente   

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il qual sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa   


		2023-07-04T18:00:52+0200
	CARMELA CUCCURULLO




